
 

 
 

  EDIÇÃO Nº 042 – Sexta – Feira 28 de Fevereiro de 2025                                          Página 1 de 18 
 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 042 – Sexta – Feira 28 de Fevereiro de 2025 

 DECRETO Nº 7261/2025 
 

HOMOLOGA LOTAÇÃO DE SERVIDORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 
O Prefeito Municipal de Carandaí, no uso das faculdades que lhe confere o art. 84, IV da Constituição Federal; art. 90, VII da Constituição do Estado e art. 73, 
VI da LOM; e 
CONSIDERANDO o Decreto nº 3549-2013, que Dispõe Sobre a Lotação de Servidores da Educação e Contém Outras Providências; 
CONSIDERANDO os candidatos aprovados para a área da educação - Concurso 01/2023 da Prefeitura Municipal de Carandaí, convocados através de Edital 
de Convocação, amplamente divulgado no D.O.M e nos grupos das escolas, ficou esclarecido que desde a posse dos novos servidores efetivados em 2024, 
conforme todos ficaram cientes naquela oportunidade que assumiriam as vagas disponíveis naquele momento, em lotação provisória, e que em reunião de 
lotação a ser marcada eles estariam fazendo suas escolhas das vagas disponíveis conforme ordem de classificação no certame público em chamada nominal 
de cada um conforme cargo em que foram aprovados e tomaram posse, sendo ainda ressalvado que a cada 10 vagas lotadas, a próxima seria destinada à 
escolha de um PCD efetivado; 
CONSIDERANDO a reunião de lotação definitiva dos servidores efetivos da Secretaria Municipal de Educação, ocorrida em 30 de janeiro de 2025; 
 
 
 
DECRETA 
 

 

Art. 1º Fica Homologada a Lotação Definitiva dos Servidores da Secretaria Municipal de Educação – Edital de Concurso Público nº 01-2023, em 

conformidade com o Decreto nº 3549-2013, quando de suas nomeações e posses para aquele setor, conforme discriminado abaixo: 

CARGO: PROFESSOR I 

Nome Escola Turno  

Josiane Rosa Duarte E.M. Deputado Abelard Pereira  Tarde  

Gilmara Aparecida Ferreira Vieira E.M. Deputado Abelard Pereira Tarde  

Ana Cláudia Aragão de Souza E.M. Deputado Abelard Pereira Tarde  

Hérica Silene Rodrigues E.M. Deputado Abelard Pereira Tarde  

Marlene Augusta de Carvalho Pinto E.M. Deputado Abelard Pereira Tarde  

Elma Maria Mendes Vale Amaral Almeida E.M. Deputado Abelard Pereira Tarde  

Lucas Antônio de Moura E.M. Deputado Abelard Pereira Tarde  

Gilmar de Paiva Reis E.M. Abeilard Rodrigues Pereira Tarde  

Vivian Vieira Ramos Bazilio  E.M. Criança Feliz M/T  

Bianca de Melo Costa E.M. João Biautti Tarde  

Thaís Aparecida Davila de Carvalho E.M. João Biazutti Tarde  

Abadia Maria Miranda E.M. Vereador João Henriques Tarde  

Janaína Cassia de Oliveira E.M. Vereador João Henriques Tarde  

Tamires Alexsandra de Oliveira E.M. Vereador João Henriques Tarde  

Angélica Moraes de Paula E.M. Vereador João Henriques Tarde  

Paula Lino Loures E.M. Vereador João Henriques Tarde  

José Carlos dos Santos Lima E.M. Vereador João Henriques M/T  

Lucineia Cordeli Lourenço E.M. Vereador João Henriques Tarde  

Elaine do Carmo Rossetti E.M. Vereador João Henriques Manhã  

Lidiane Aparecida Alvim de Araújo E.M. Vereador João Henriques Manhã  

Aline Graziele de Paiva Canuto E.M. Vereador João Henriques Manhã  

Daiana Ferreira Santos E.M. Ita Ferreira Tarde  

Elaine Pereira Pamplona E.M. Ita Ferreira Tarde  

Rita de Cássia Fernandes Oliveira E.M. Ita Ferreira Tarde  



 

 
 

  EDIÇÃO Nº 042 – Sexta – Feira 28 de Fevereiro de 2025                                          Página 2 de 18 
 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 042 – Sexta – Feira 28 de Fevereiro de 2025 

Jéssica Oliveira Rodrigues E.M. Ita Ferreira M/T  

Maria Luisa Resende Resende de Oliveira 

Mattozinhos 

Jardim de Infância Mônica Tarde  

Gabriela Amanda Goulart Jardim de Infância Mônica Manhã  

Bony Fernanda de Orcena E.M. Cristiano Rodrigues Pereira Tarde  

Fabíula de Oliveira Ramos  E.M. Cristiano Rodrigues Pereira Tarde  

Fabiana Saraiva do Nascimento E.M. Cristiano Rodrigues Pereira Tarde  

Adriana Patrícia Silva  E.M. Cristiano Rodrigues Pereira M/T  

Lidiane Soares Almeida E.M.  Servidora não optou por estar em Licença Maternidade 

 
CARGO: PROFESSOR II 

Nome Escola Turno 

Professor II: Matemática 

Margreicy Celia Alves 

E.M. Sebastião Patrus de Sousa Manhã 

Professor II: Artes 

Graziele Marcia Martins 

E.M. Sebastião Patrus de Sousa  

( 13 aulas) 

E.M. Vereador João Henriques (2 aulas) 

M/T 

Professor II: Ensino Religioso 

Caio César Nogueira Martins 

E.M. Sebastião Patrus de Sousa  

( 13 aulas) 

E.M. Vereador João Henriques (2 aulas) 

M/T 

Professor II: Educação Física 

Danúbia Leonel da Silva 

 

Jardim de Infância Mônica ( 3 aulas) 

E. Infantil Ita Ferreira ( 5 aulas) 

E.M. Antônio Vicente Barbosa - Campestre ( 4 aulas)  

E.M. Antônio Vicente Barbosa – Moreiras ( 3 aulas)  

 

M/T 

Professor II: Educação Física 

Micael Santos de Andrade 

E.M.João Biazutti (15 aulas) M/T 

Professor II: Matemática 

Bruno Oliveira Azevedo 

 

E.M.deputado Abelard Pereira ( 15 aulas) Manhã 

   

   

 
 

CARGO: AGENTE EDUCADOR 

Nome Escola Turno 

Cheila Cristina da Costa E.M. Bias Fortes M/T 

Suellen de Souza Batista CEMEI M/T 



 

 
 

  EDIÇÃO Nº 042 – Sexta – Feira 28 de Fevereiro de 2025                                          Página 3 de 18 
 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 042 – Sexta – Feira 28 de Fevereiro de 2025 

Thaís Emiliani Damasceno Sebastião Patrus M/T 

 
CARGO: ESPECIALISTA 

Nome Escola Turno 

Daniela Santos da Costa Batista Alves E.M. Ita Ferreira da Mata 

Jardim de Infância Mõnica 

M/T 

 
 

CARGO: SECRETÁRIO ESCOLAR 

Nome Escola Turno 

Andreia Justimiano Gomes E. M. João Biazutti M/T 

Simone Aparecida de Sousa Goulart E.M.Antônio Vicente Barbosa M/T 

Eduardo Araújo Oliveira E.M Jardim de Infância Mônica M/T 

 
CARGO: MONITOR DE CRECHE 

Nome Escola Turno 

Bruna Aparecida Fernandes da Cunha CEMEI M/T 

Denise Eliete de Almeida CEMEI M/T 

Marineuza Aragão de Souza Dornelas CEMEI M/T 

 
 

Art. 2º Os servidores empossados no ano de 2025 só serão lotados após o processo de remoção do ano vigente. 

 
 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 

Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, 28 de fevereiro de 2025. 
 
 

 
Clairton Dutra Costa Vieira 

Prefeito Municipal 
 
 
 

Geovane Furtado da Costa 
Secretário de Governo 

 
Publicado no Saguão de Entrada do Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, em mesmo dia, mês e ano de sua data. Carandaí, 28 de fevereiro de 
2025._______________  
Geovane Furtado da Costa - Secretário de Governo. 
 
 

  



 

 
 

  EDIÇÃO Nº 042 – Sexta – Feira 28 de Fevereiro de 2025                                          Página 4 de 18 
 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 042 – Sexta – Feira 28 de Fevereiro de 2025 

DECRETO Nº 7262/2025 
 

HOMOLOGA PROCESSO SELETIVO E CONTÉM OUTRAS PROVIDÊNCIAS 
 

O Prefeito Municipal, usando das faculdades que lhe confere o art. 84, IV, da Constituição Federal; art. 90, VII, da Constituição do Estado e art. 73 e 74 da LOM; 
CONSIDERANDO o Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 03/2025 da Prefeitura Municipal de Carandaí, para contratação por prazo determinado e formação 
de cadastro de reserva para o cargo de Cuidador; 
CONSIDERANDO o Resultado Final da Seleção; 

 

DECRETA 
 

Art. 1º Fica Homologado, a partir de 24.02.2025, o Processo Seletivo, instituído pelo Edital nº 03/2025, da Prefeitura Municipal de Carandaí, cujo objeto é a 
contratação por prazo determinado e formação de cadastro de reserva para o cargo de Cuidador, conforme listagem publicada no Saguão de Entrada da 
Prefeitura Municipal de Carandaí e na página da internet www.carandai.mg.gov.br. 
 
Art. 2º A listagem do Resultado Final encontra-se anexada a este Decreto, passando a ser parte integrante. 
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 24.02.2025. 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 

Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, 28 de fevereiro de 2025. 
 
 

 
Clairton Dutra Costa Vieira 

Prefeito Municipal 
 
 
 

Geovane Furtado da Costa 
Secretário de Governo 

 
Publicado no Saguão de Entrada do Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, em mesmo dia, mês e ano de sua data. Carandaí, 28 de fevereiro de 
2025._______________  
Geovane Furtado da Costa - Secretário de Governo. 
 

http://www.carandai.mg.gov.br/


 

 
 

  EDIÇÃO Nº 042 – Sexta – Feira 28 de Fevereiro de 2025                                          Página 5 de 18 
 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 042 – Sexta – Feira 28 de Fevereiro de 2025 

CARGO: CUIDADOR 
 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CLASS . NOME NASCIMENTO 

    PÚBLICO PRIVADO QUALIFICAÇÃO TOTAL 

1st   DAGMAR SANDRA DE OLIVEIRA ASSIS 31/10/1976 36 30 2 68 

2nd   DANIELA CRISTINA SILVA DORNELAS 27/05/1990 25 30 1 56 

3rd   VALDIRENE CRISTINA DE PAULA 05/06/1981 24 31,5 - 55,5 

4th   VÂNIA APARECIDA DE PAULA CHAGAS 19/05/1968 25 4,5 - 29,5 

5th   MARIA APARECIDA SALES MEDEIROS 27/02/1977 27 - - 27 

6th   MARTA APARECIDA TAVARES 30/01/1967 - 20,5 - 20,5 

7th   AILTON FRANCISCO DA SILVA 24/08/1976 21 - - 21 

8th   ADRIANA ARRUDA DE PAIVA MACHADO 21/07/1975 18 - - 18 

9th   VITÓRIA FERNANDA CORREIA GARCIA 07/10/1995 13 - - 13 

10th   MARLI APARECIDA BORGES 14/06/1980 12 - 1 13 

11th   IRENE DAS DORES SALES 27/05/1968 - 12 - 12 

12th   LEONARDO LEAL ALVES 24/05/1995 9 - 2 11 

13th   CRISTINA FERNANDA ASSIS 15/09/1999 - 6 2 8 

14th   MÁRCIA APARECIDA SANTOS 26/03/1981 5 - 1 6 

15th   IVANETE MARIA COSTA 16/05/1970 - 5 - 5 

16th   FRANCIELE TALITA SILVA SOUZA 03/03/1998 3 - 1 4 

17th   JANAINA CARLA ANA PACHECO 15/09/1982 - - 3 3 

18th   ADRIANA MARIA DA COSTA 19/11/1968 - - 1 1 

19th   PAULIANA CRISTINA SILVA DE CARVALHO 17/06/1987 - - 1 1 

20th   THAMIRES VALDAYSE PEREIRA B. DA SILVA FACHARDO 30/01/1990 - - 1 1 



 

 
 

  EDIÇÃO Nº 042 – Sexta – Feira 28 de Fevereiro de 2025                                          Página 6 de 18 
 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 042 – Sexta – Feira 28 de Fevereiro de 2025 

            
 
 
 
 

CLASS . NOME NASCIMENTO 

    PÚBLICO PRIVADO QUALIFICAÇÃO TOTAL 

21º  KETHELIN APARECIDA SILVA 25/06/1993 - - 1 1 

22º  JOÃO VICTOR SANT’ANA DA SILVA 26/07/1999 - - 1 1 

23º  BRUNA RAIANE DE OLIVEIRA 19/09/1999 - - 1 1 

24º  CARLA DA SILVA MELO 21/12/1999 - - 1 1 

25º  HELENICE CONCEIÇÃO DE MIRANDA 14/12/1968 - - - - 

26º  LUISIANA GEÓRGIA DA CRUZ REZENDE DE MELO 07/01/1989 - - - - 

27º  MARCOS JOSÉ PAMPLONA 19/11/1990 - - - - 

28º  NATHÁLIA DA SILVA SOARES 12/12/1996 - - - - 

29º  NATÁLIA DA SILVA PRESOT 04/09/1997 - - - - 



 

 
 

  EDIÇÃO Nº 042 – Sexta – Feira 28 de Fevereiro de 2025                                          Página 7 de 18 
 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 042 – Sexta – Feira 28 de Fevereiro de 2025 

DECRETO Nº 7263/2025 
 

HOMOLOGA PROCESSO SELETIVO E CONTÉM OUTRAS PROVIDÊNCIAS 
 

O Prefeito Municipal, usando das faculdades que lhe confere o art. 84, IV, da Constituição Federal; art. 90, VII, da Constituição do Estado e art. 73 e 74 da LOM; 
CONSIDERANDO o Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 04/2025 da Prefeitura Municipal de Carandaí, para contratação por prazo determinado e formação 
de cadastro de reserva para o cargo de Médico-Esf, Cirurgião Dentista e Técnico em Higiene Bucal; 
CONSIDERANDO o Resultado Final da Seleção; 

 

DECRETA 
 

Art. 1º Fica Homologado, a partir de 21.02.2025, o Processo Seletivo, instituído pelo Edital nº 04/2025, da Prefeitura Municipal de Carandaí, cujo objeto é a 
contratação por prazo determinado e formação de cadastro de reserva para os cargos de Médico-Esf, Cirurgião Dentista e Técnico em Higiene Bucal, conforme 
listagem publicada no Saguão de Entrada da Prefeitura Municipal de Carandaí e na página da internet www.carandai.mg.gov.br. 
 
Art. 2º A listagem do Resultado Final encontra-se anexada a este Decreto, passando a ser parte integrante. 
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 21.02.2025. 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 

Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, 28 de fevereiro de 2025. 
 
 

 
Clairton Dutra Costa Vieira 

Prefeito Municipal 
 
 
 

Geovane Furtado da Costa 
Secretário de Governo 

 
Publicado no Saguão de Entrada do Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, em mesmo dia, mês e ano de sua data. Carandaí, 28 de fevereiro de 
2025._______________  
Geovane Furtado da Costa - Secretário de Governo. 

http://www.carandai.mg.gov.br/


 

 
 

  EDIÇÃO Nº 042 – Sexta – Feira 28 de Fevereiro de 2025                                          Página 8 de 18 
 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 042 – Sexta – Feira 28 de Fevereiro de 2025 

CARGO: CIRURGIÃO DENTISTA 
 

CLASS . NOME NASCIMENTO 
PONTUAÇÃO 

    PSF - ESF PÚBLICO PRIVADO QUALIFICAÇÃO TOTAL 

1st.   EDUARDO SÁVIO AMARAL 01/01/1963 342 - - - 342 

2nd.   MOARA BARBOSA DE SOUZA 18/04/1978 214,5 93 4,5 15 327 

3rd.   REJANE GONÇALVES CÂNDIDO 03/12/1981 46,5 - 103 13,5 163 

4th.   OLIVIA FRANCO COELHO 12/03/1983 117 - 24 18 159 

5th.   LEYSE EVORA MORAIS DE CASTRO 22/06/1979 106,5 - 39,5 3 149 

6th.   MARCOS VINICIUS DUTRA REZENDE 07/01/1997 97,5 - 2,5 9,5 109,5 

7th.   LAURA NQUEIROZ SCALDINI RESENDE 22/11/1994 91,5 - 7 10,5 109 

8th.   RAPHAEL MARQUES DE OLIVEIRA GURITA 23/09/1987 102 - - 2 104 

9th.   SANTIAGO GOMES SILVEIRA 07/03/1995 100,5 - - - 100,5 

10th.   PEDRO FERES DE LIMA MOURA ALVES 07/07/1994 81 - 5 7,5 93,5 

11th.   PAULO FERES DE LIMA MOURA 07/07/1994 73,5 10 - 9 92,5 

12th.   ANA FLÁVIA ARAUJO AMARAL 23/03/1998 75 - - 10,5 85,5 

13th.   PAOLA HELENA FRANCISCO 02/05/1993 48 - 13 7,5 68,5 

14th.   PAULA LANNA NOGUEIRA 11/04/1991 - 7 47 - 54 

15th.   RUTH APARECIDA DE ASSIS REIS 08/03/1963 48 - - 4,5 49,5 

16th.   TAYNA VENTURA DE SOUZA 23/11/1995 15 - 24,5 2,5 42 

17th.   RAFAELA CARVALHO GONÇALVES 21/08/1999 22,5 - 8,5 10,5 41,5 

18th.   CAMILA SOUZA MACEDO 05/02/2000 16,5 - 1,5 15 33 

19th.   EDMUNDO COELHO DA SILVA 31/05/1993 12 - 17,5 3,5 33 

20th.   ISABELA MENDES DE SOUZA 03/01/2000 - - 30 3 33 

21st.   MILENA APARECIDA DA SILVA SOUZA 09/12/1998 7,5 - 12 11 30,5 

22nd.  MARIANA RODRIGUES BORGES 21/08/1995 24 - - 3 27 

 

CARGO: CIRURGIÃO DENTISTA 
 

CLASS . NOME NASCIMENTO 
PONTUAÇÃO 

    PSF - ESF PÚBLICO PRIVADO QUALIFICAÇÃO TOTAL 

23rd.   GRAZIELE DE SOUZA DINIZ 24/12/1999 25,5 - - 1 26,5 

24th.   IRENE VITÓRIA AMORIM SOUSA DO ESPIRITO SANTO 29/09/1999 9 - 10 7,5 26,5 

25th.   JULIANA CARVALHO DA SILVA 10/12/1997 22,5 - - 1 23,5 

26th.   DÉBORA APARECIDA PEREIRA SILVA 15/08/2000 13,5 - - - 13,5 



 

 
 

  EDIÇÃO Nº 042 – Sexta – Feira 28 de Fevereiro de 2025                                          Página 9 de 18 
 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 042 – Sexta – Feira 28 de Fevereiro de 2025 

27th.   BÁRBARA LISBOA LIMA 27/03/1997 - - 2 7,5 9,5 

28th.   DANIELA SABRINA DE ASSIS 24/04/1993 - - 4 4,5 8,5 

29th.   LORENA HENRIQUES DIAS 09/08/2000 1,5 - 0,5 6 8 

30th.   PALOMA KELLY DA SILA SILVANIO 06/10/1997 - - - 7,5 7,5 

31st.   THALYTA DA SILVA SOUSA 13/10/1997 - - - 7,5 7,5 

32nd.  ISABELA DE OLIVEIRA FONSECA 04/04/2000 - - 3,5 1,5 5 

33rd.   LUIZ FERNANDO ZONZIN QUERINO 21/12/2000 - - - 3,5 3,5 

34th.   GUSTAVO LUCIO DO N. DE SOUSA 13/05/1991 3 - - - 3 

35th.   FLAVIANE VIEIRA ALVES DE SOUZA 23/01/1985 - - - 3 3 

36th.   MARLON GREIGUE E. MOREIRA DA SILVA 17/05/1995 - - - 3 3 

37th.   PIETRO AMARAL PRATES 18/09/1998 - - - 3 3 

38th.   MARCELO BARBOSA MOREIRA  16/10/2001 - - - 3 3 

39th.   JOÃO VITOR DE SOUSA PEREIRA SOARES 12/01/1999 - - 2 - 2 

40th.   ANA CAROLINA FERREIRA 11/09/2001 - - - 1,5 1,5 

41st.   MONIQUE MIRANDA BERNARDES 21/11/1993 - - - 1 1 

42nd.  ANDREZA FRANCIS DOS SANTOS 25/09/1987 - - - - 0 

43rd.   FELIPE VARGAS CANTON 12/03/1994 - - - - 0 

44th.   FERNANDO EDUARDO DOS SANTOS 17/06/1995 - - - - 0 

45th.   IASMIN DANIELA FONSECA SILVA 14/12/2001 - - - - 0 

 

CARGO: TÉCNICO EM HIGIENE BUCAL 
 

CLASS . NOME NASCIMENTO 
PONTUAÇÃO 

    PSF - NASF PÚBLICO PRIVADO QUALIFICAÇÃO TOTAL 

1st   ALINE APARECIDA SALES JOSÉ 30/10/1991 198 - - 2,5 200,5 

2nd   KATNEY BRUNA DE ASSIS 25/09/1993 192 - - 2 194 

3rd   DAIANA LORENZA DE CARVALHO 01/01/1994 91,5 - 11 6 108,5 

4th   LUCILA SIMONE DE SOUSA CRUZ 10/01/1992 91,5 - - 7,5 99 

5th   ANA PAULA DIAS DE OLIVEIRA 11/08/1993 54 - 25 7,5 86,5 

6th   LORENA DUARTE DE PAULA 26/04/1998 54 - 7 5,5 66,5 

7th   MARCILENE CÉLIA APARECIDA DA ROCHA 06/11/1992 - - 63,5 - 63,5 

8th   JÉSSICA DOMINGOS DE MOURA L. REIS 23/07/1996 58 - - - 58 

9th   LUISIANA GERÓRGIO DA CRUZ REZENDE DE MELO 07/01/1989 57 - - - 57 

10th   SELIANE DESIMAR DUTRA 10/09/1983 46,5 - - 7,5 54 



 

 
 

  EDIÇÃO Nº 042 – Sexta – Feira 28 de Fevereiro de 2025                                          Página 10 de 18 
 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 042 – Sexta – Feira 28 de Fevereiro de 2025 

11th   SARA CRISTINA DA CRUZ 28/01/2000 45 - - 6,5 51,5 

12th   TANIA MARIA DA SILVA 06/05/1971 - - - - 0 

13th   EMILAINE CRISTIANE DOS REIS SILVA 22/02/1990 - - - - 0 

14th   MARIANE CARLA SILVERIO 24/08/1990 - - - - 0 

15th   VITÓRIA COSTA VIEIRA SILVA 27/09/1999 - - - - 0 

16th   SONIA CAROLINA CUSTÓDIO RUFINO 14/12/1999 - - - - 0 

17th   ANALICE PEREIRA FONSECA GOMES 21/06/2006 - - - - 0 

 

CARGO: MÉDICO - ESF 

CLASS . NOME NASCIMENTO 
PONTUAÇÃO 

    PSF - NASF PÚBLICO PRIVADO QUALIFICAÇÃO TOTAL 

1st.   SAMANTHA JAQUELINE DE PAULA SILVA 09/10/1984 244,5 28 - - 272,5 

2nd.   MAURÍCIO DE SOUZA RESENDE 03/09/1974 160,5 82 - 5 247,5 

3rd.   FERNANDA FERREIRA PERUCCI 06/07/1983 22,5 149 - 4 175,5 

4th.   LUCAS AUGUSTO CANTON FERREIRA 06/06/1994 88,5 - - - 88,5 

5th.   ELISAMA COSTA FERREIRA FERES 23/03/1996 64,5 - - 9 73,5 

6th.   MÁRCIO VALÉRIO G. JR OLIVEIRA 13/03/1990 63 - - 8 71 

7th.  DEBORAH RIBEIRO NASCIMENTO 19/01/1988 7,5 - - 30 37,5 

8th.  JÉSSICA ISABELLI LEBOURG 19/11/1997 1,5 21 - 3 25,5 

9th.  FERNANDA MENESES MONTEIRO 01/01/2000 12 - - - 12 

10th.  FERNANDA REZENDE SILVA 11/05/1988 10,5 - - - 10,5 

11th.  LARA MARIA NOBRE RIBEIRO 14/12/1995 7,5 3 - - 10,5 

12th.  WELLINGTON JUNIOR DE FREITAS FERREIRA 06/11/1992 - - - 10 10 

13th.  MATHEUS COSTA ROCHA 26/11/1994 7,5 - - - 7,5 

14th.  VERÔNICA DE OLIVEIRA CANTARUTI GUIDA 31/01/1995 6 - - - 6 

15th.  LUIZA VIANNA RENAULT GROSSI 30/06/2000 6 - - - 6 

16th.  DANIEL VIEIRA FERNANDES 18/02/1997 - 3 1 - 4 

17th.  JOSÉ ARTUR CRAQUER FERNANDES 09/06/1999 - - - 3 3 

18th.  ISABELLA ASSIS BARBOSA 01/09/2000 1,5 - - - 1,5 

19th.  BÁRBARA VASCONCELOS SILVA 30/07/1999 - - 0,5 1 1,5 

20th.  DANIELA MARIA TOLEDO CUNHA 04/01/1993 - - - - 0 

21st.  LÍVIA CAMPOS AFONSO 25/05/1998 - - - - 0 

22nd. MARIANA DE SOUZA AMARAL 17/12/1998 - - - - 0 

23rd.  MILENA AZEVEDO COELHO 03/07/1999 - - - - 0 



 

 
 

  EDIÇÃO Nº 042 – Sexta – Feira 28 de Fevereiro de 2025                                          Página 11 de 18 
 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 042 – Sexta – Feira 28 de Fevereiro de 2025 

DECRETO Nº 7264/2025 
 

HOMOLOGA PROCESSO SELETIVO E CONTÉM OUTRAS PROVIDÊNCIAS 
 

O Prefeito Municipal, usando das faculdades que lhe confere o art. 84, IV, da Constituição Federal; art. 90, VII, da Constituição do Estado e art. 73 e 74 da LOM; 
CONSIDERANDO o Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 05/2025 da Prefeitura Municipal de Carandaí, para contratação por prazo determinado e formação 
de cadastro de reserva para o cargo de Assistente Social-Nasf (E-Multi) e Farmacêutico-Nasf (E-Multi); 
CONSIDERANDO o Resultado Final da Seleção; 

 
DECRETA 

 
Art. 1º Fica Homologado, a partir de 21.02.2025, o Processo Seletivo, instituído pelo Edital nº 05/2025, da Prefeitura Municipal de Carandaí, cujo objeto é a 
contratação por prazo determinado e formação de cadastro de reserva para os cargos de Assistente Social-Nasf (E-Multi) e Farmacêutico-Nasf (E-Multi), 
conforme listagem publicada no Saguão de Entrada da Prefeitura Municipal de Carandaí e na página da internet www.carandai.mg.gov.br. 
 
Art. 2º A listagem do Resultado Final encontra-se anexada a este Decreto, passando a ser parte integrante. 
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 21.02.2025. 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 

Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, 28 de fevereiro de 2025. 
 
 

 
Clairton Dutra Costa Vieira 

Prefeito Municipal 
 
 
 

Geovane Furtado da Costa 
Secretário de Governo 

 
Publicado no Saguão de Entrada do Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, em mesmo dia, mês e ano de sua data. Carandaí, 28 de fevereiro de 
2025._______________  
Geovane Furtado da Costa - Secretário de Governo. 
 
 

http://www.carandai.mg.gov.br/


 

 
 

  EDIÇÃO Nº 042 – Sexta – Feira 28 de Fevereiro de 2025                                          Página 12 de 18 
 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 042 – Sexta – Feira 28 de Fevereiro de 2025 

   CARGO:– FARMACÊUTICO NASF (E-MULTI) 

 

 

 

 

  

CLASS . NOME NASCIMENTO 
PONTUAÇÃO 

    PSF - NASF PÚBLICO PRIVADO QUALIFICAÇÃO TOTAL 

1st.   DENISE BARROS BARBOSA 13/09/1964 6 212 59 2 224 

2nd.   WALLACE VICTOR DO NASCIMENTO FRISONI 30/04/1986 4,5 163 - 9 176,5 

3rd.   JAIR FARIA DE PAIVA NETO 22/03/1985 - 77 59 2 138 

4th.   ROSÂNGELA IONE MOREIRA DE OLIVEIRA 28/02/1971 - 136 - - 136 

5th.   DÉBORAH TRINDADE CAMPOS 20/09/1990 3 110 6,5 1 120,5 

6th.   ISABELA LACERDA VALE FARIA 10/08/1985 7,5 26,5 73 3 110 

7th.   ANDERSON PATRICK DE L. GEOFFROY CÂNDIDO 26/03/1980 1,5 - 97 6 104,5 

8th.   FERNANDA DE SOUZA REZENDE MATSUSE 23/11/1984 - - 100,5 3 103,5 

9th.   WILLIAN TADEU BORGES 20/01/1982 - - 98 3 101 

10th.   GUSTAVO JOSÉ CARNEIRO 17/11/1983 31,5 17 13 8 69,5 

11th.   RENATA RAMALHO RODRIGUES 17/11/1977 - - 28 6 34 

12th.   MELISSA TAVARES VIEIRA 28/09/1993 1,5 21 1,5 6 30 

13th.   PALOMA ANORITA DE AQUINO 04/02/1995 - 8 15,5 3 26,5 

14th.   THAMARA DE CÁSSIA BARBOSA MIKI 25/11/1992 - 10 - 12,5 22,5 

15th.   ANA LUISA DE MELO TOLOMELLI 27/01/1992 3 7 - 6 16 

16th.   IÁGORA CANTARUTTI OLIVEIRA 22/05/1990 - 3 9 3 15 

17th.   JULIANA MARIA DORNELAS 30/06/1996 - - 8 6 14 

18th.   ANA CLARA DAMASCENO MONTEIRO 27/12/2001 - - 4 2 6 

19th.   RODRIGO DE AQUINO MAGALHÃES 13/11/1977 - - - 6 6 

20th.   RAFAELA FABIANE DE SOUSA 14/10/1998 - - 4 1 5 



 

 
 

  EDIÇÃO Nº 042 – Sexta – Feira 28 de Fevereiro de 2025                                          Página 13 de 18 
 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 042 – Sexta – Feira 28 de Fevereiro de 2025 

CLASS . NOME NASCIMENTO 
PONTUAÇÃO 

    PSF - NASF PÚBLICO PRIVADO QUALIFICAÇÃO TOTAL 

21º  LARISSA CRISTINA CORDEIRO 21/05/2000 - - - 4,5 4,5 

22º  ANA MARIA NEVES AS SILVA SANTOS 25/09/2000 1,5 - - 2 3,5 

23º  NATÁLIA CANDIDA RUFINO 25/05/2000 - - - 2 2 

24º  ISABELA OLIVEIRA NASCIMENTO SANTOS 21/02/1983 - - - - 0 

 
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL – NASF (E-MULTI) 

 

CLASS . NOME NASCIMENTO 
PONTUAÇÃO 

    PSF - NASF PÚBLICO PRIVADO QUALIFICAÇÃO TOTAL 

1º   VANESSA DE OLIVEIRA CABRAL 28/01/1985 93 91 - 5 189 

2º  CINTHIA SANTOS BARBOSA 11/04/1978 - 161 - 9 170 

3º  DULCE APARECIDA DE ANDRADE 10/05/1979 12 136 - 2 150 

4º  VIVIANE CRISTINA ALEIXO 11/11/1976 - 142 - 3 145 

5º  ANA MARIA ROSA DA SILVA 16/07/1966 - 99 - - 99 

6º  SAMIA CONCEIÇÃO A. BARBOSA 27/04/1988 42 35 - 4,5 81,5 

7º  SAMARA JESSÉANE LUZIA DE OLIVEIRA 28/09/1993 - 43 - 9 52 

8º  ANNIE CAROLINE P. DE SANTANA 12/11/1997 - 42 - 4 46 

9º  HEULEN RODRIGUES DA COSTA (PCD) 25/03/1996 - - - 3 3 

10º  MÍRIAM VIEIRA DA COSTA VALE AMORIM 13/09/1971 - - - 3 3 

11º  RAQUEL DE ASSIS COSTA 27/04/1967 - 1 - - 1 



 

 
 

  EDIÇÃO Nº 042 – Sexta – Feira 28 de Fevereiro de 2025                                          Página 14 de 18 
 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 042 – Sexta – Feira 28 de Fevereiro de 2025 

DECRETO Nº 7265/2025 
 

DESIGNA SERVIDORA MUNICIPAL 

 
O Prefeito Municipal de Carandaí, no uso das 
faculdades que lhe confere o art. 84, IV, da 
Constituição Federal; art. 90, VII, Constituição 
do Estado e art. 73 e 74 da LOM; e 
CONSIDERANDO a necessidade de designar 
novo Agente de Apoio Administrativo de 
Auditoria do SUS, devido aos novos ajustes 
efetuados no quadro de servidores da 
Municipalidade; 
 

DECRETA 

 
Art. 1º Fica designada a servidora Ivani 
Marques, ocupante do cargo de Auxiliar 
Administrativo, para ocupar a função 
gratificada de Agente de Apoio Administrativo 
de Auditoria do SUS. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação. 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-

SE. 
 
 

Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, 
28 de fevereiro de 2025. 

 
 

 
Clairton Dutra Costa Vieira 

Prefeito Municipal 
 
 
 

Geovane Furtado da Costa 
Secretário de Governo 

 
Publicado no Saguão de Entrada do Paço 
Municipal Presidente Tancredo Neves, em 
mesmo dia, mês e ano de sua data. Carandaí, 
28 de fevereiro de 2025._______________  
Geovane Furtado da Costa - Secretário de 
Governo. 
 

 

 

 
DECRETO Nº 7266/2025 

 

DESIGNA SERVIDOR MUNICIPAL 

 
O Prefeito Municipal de Carandaí, no uso das 
faculdades que lhe confere o art. 84, IV, da 
Constituição Federal; art. 90, VII, Constituição 
do Estado e art. 73 e 74 da LOM; e 
CONSIDERANDO a necessidade de designar 
novo Agente de Controle de Faturamento, 
devido aos novos ajustes efetuados no 
quadro de servidores da Municipalidade; 
 

DECRETA 

 
Art. 1º Fica designado o servidor José Paulo 
da Silva Júnior, ocupante do cargo de Agente 
Administrativo, para ocupar a função 
gratificada de Agente de Controle de 
Faturamento. 
 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, retroagindo seus efeitos a 
01.02.2025. 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-

SE. 
 
 

Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, 
28 de fevereiro de 2025. 

 
 

 
Clairton Dutra Costa Vieira 

Prefeito Municipal 
 
 
 

Geovane Furtado da Costa 
Secretário de Governo 

 
Publicado no Saguão de Entrada do Paço 
Municipal Presidente Tancredo Neves, em 
mesmo dia, mês e ano de sua data. Carandaí, 
28 de fevereiro de 2025._______________  
Geovane Furtado da Costa - Secretário de 
Governo. 
 

 

 

 
DECRETO Nº 7267/2025 

 

DESIGNA SERVIDORA MUNICIPAL 

 
O Prefeito Municipal de Carandaí, no uso das 
faculdades que lhe confere o art. 84, IV, da 
Constituição Federal; art. 90, VII, Constituição 
do Estado e art. 73 e 74 da LOM; e 
CONSIDERANDO a necessidade de designar 
novo Agente Coordenador de Vigilância 
Epidemiológica, devido aos novos ajustes 
efetuados no quadro de servidores da 
Municipalidade; 
 

DECRETA 

 
Art. 1º Fica designada a servidora Marlene 
Augusta Silva, ocupante do cargo de 
Atendente de Saúde, para ocupar a função 
gratificada de Agente Coordenador de 
Vigilância Epidemiológica. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, retroagindo seus efeitos a 
01.02.2025. 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-

SE. 
 
 

Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, 
28 de fevereiro de 2025. 

 
 

 
Clairton Dutra Costa Vieira 

Prefeito Municipal 
 
 
 

Geovane Furtado da Costa 
Secretário de Governo 

 
Publicado no Saguão de Entrada do Paço 
Municipal Presidente Tancredo Neves, em 

mesmo dia, mês e ano de sua data. Carandaí, 
28 de fevereiro de 2025._______________  
Geovane Furtado da Costa - Secretário de 
Governo. 
 
 

 
 

DECRETO Nº 7268/2025 
 

DESIGNA SERVIDORA MUNICIPAL 

 
O Prefeito Municipal de Carandaí, no uso das 
faculdades que lhe confere o art. 84, IV, da 
Constituição Federal; art. 90, VII, Constituição 
do Estado e art. 73 e 74 da LOM; e 
CONSIDERANDO a necessidade de designar 
novo Agente Coordenador de Vigilância em 
Saúde do Trabalhador, devido aos novos 
ajustes efetuados no quadro de servidores da 
Municipalidade; 
 

DECRETA 

 
Art. 1º Fica designada a servidora Adresiene 
Sadrisia Rodrigues de Sousa, ocupante do 
cargo de Técnico em Enfermagem, para 
ocupar a função gratificada de Agente 
Coordenador de Vigilância em Saúde do 
Trabalhador. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, retroagindo seus efeitos a 
01.02.2025. 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-

SE. 
 
 

Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, 
28 de fevereiro de 2025. 

 
 

 
Clairton Dutra Costa Vieira 

Prefeito Municipal 
 
 
 

Geovane Furtado da Costa 
Secretário de Governo 

 
Publicado no Saguão de Entrada do Paço 
Municipal Presidente Tancredo Neves, em 
mesmo dia, mês e ano de sua data. Carandaí, 
28 de fevereiro de 2025._______________  
Geovane Furtado da Costa - Secretário de 
Governo. 
 

 

 

 

 
 

PORTARIA Nº 997/2025 
 
EXONERA SERVIDORA MUNICIPAL 
 
 
O Prefeito Municipal de Carandaí, no uso das 
faculdades que lhe confere o art. 84, IV, da 
Constituição Federal; art. 90, VII, Constituição 
do Estado e art. 73 e 74 da LOM; 
CONSIDERANDO que os cargos 
comissionados são de livre nomeação e 
exoneração; 
 



 

 
 

  EDIÇÃO Nº 042 – Sexta – Feira 28 de Fevereiro de 2025                                          Página 15 de 18 
 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 042 – Sexta – Feira 28 de Fevereiro de 2025 

RESOLVE 

 
Art. 1º Exonerar, a partir desta data, a 
servidora Ivani Marques, do cargo em 
comissão de Assessor. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. 

Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, 
28 de fevereiro de 2025. 

 

 

Clairton Dutra Costa Vieira 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Geovane Furtado da Costa 
Secretário de Governo 

 

Publicado no Saguão de Entrada do Paço 

Municipal Presidente Tancredo Neves, em 

mesmo dia, mês e ano de sua data. Carandaí, 

28 de fevereiro 

2025._________________________ 

Geovane Furtado da Costa – Secretário de 

Governo. 

 
 

 

 



 

 
 

  EDIÇÃO Nº 042 – Sexta – Feira 28 de Fevereiro de 2025                                          Página 16 de 18 
 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 042 – Sexta – Feira 28 de Fevereiro de 2025 



 

 
 

  EDIÇÃO Nº 042 – Sexta – Feira 28 de Fevereiro de 2025                                          Página 17 de 18 
 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 042 – Sexta – Feira 28 de Fevereiro de 2025 

 



 

 
 

  EDIÇÃO Nº 042 – Sexta – Feira 28 de Fevereiro de 2025                                          Página 18 de 18 
 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 042 – Sexta – Feira 28 de Fevereiro de 2025 

 


